+ W GOVERNO MUNICIPAL DE CTM ade

1D TABIRA "=
PORTARIA GABINETE Nº 140/2024, DE 09 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍ'PIO DE TABIRA, Sra. MARIA CLAUDENICE
PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe
confere, CONSIDERANDO os requerimentos protocolados pelos servidores
interessados de nº 0367-04/2024, 0362-04/2024, 0361-04/2024, 0357-04/2024,

0356-04/2024, 0353-04/2024 e 0352-04/2024; CONSIDERANDO as
autorizações da chefia imediata dos servidores requerentes; CONSIDERANDO
os pareceres exarados pela Assessoria Jurídica, respectivamente, de nº 0208-

1/2024, 0210-1/2024, 0214-1/2024, 0209-1/2024, 0211-1/2024, 0212-1/2024 e 0213-

1/2024; CONSIDERANDO os artigos 141, 153 e 155, todos da Lei Municipal de
nº 019/1997 (Estatuto dos Servidores Municipais de Tabira); CONSIDERANDO
que os servidores fazem jus ao direito de férias do exercício requerido;

CONSIDERANDO os princípios administrativos previstos no art. 37 da CF/88;
CONSIDERANDO a oportunidade e conveniéncia da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, com pagamento de 1/3 (um

terço) do salario ao servidor, Sr. JORGE ENIO BESERRA BARBOSA, titular do

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, sob a matrícula funcional de nº 30.129-

O, lotado na Secretaria Municipal de Administração, referente ao exercício

financeiro de 2022, pelo período de 06/05/2024 a 04/06/2024.

Art. 2º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, com pagamento de 1/3 (um

terço) do salário à servidora, Sra. LUCINEIDE ALVES DE SIQUEIRA MOURA,

titular do cargo de MARGARIDA, sob a matrícula funcional de nº 10.148-9,

lotada na Secretaria Municipal de Obras, referente ao exercício financeiro de
2022, pelo período de 06/05/2024 a 04/06/2024.

Art. 3º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, com pagamento de 1/3 (um

terço) do salário à servidora, Sra. LUCIA DE FATIMA XAVIER DA ROCHA, “
titular do cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, sob a matrícula funcional de nº

40.452-2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao exercício

financeiro de 2022, pelo período de 29/04/2024 a 28/05/2024.

Art. 4º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, com pagamento de 1/3 (um
terço) do salário ao servidor, Sr. MAURICIO VASCONCELOS VALADARES,
titular do cargo de MEDICO, sob a matricula funcional de nº 40.354-8, lotado na
Secretaria Municipal de Saude, referente ao exercicio financeiro de 2022, pelo

periodo de 06/05/2024 a 04/06/2024. //

Art. 5° - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, com pagamento de 1/3 (um , d

terço) do salário à servidora, Sra. ALCIONE EUFRASIO DA SILVA, titular & F

cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, sob a matrícula funcional

40.442-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao
financeiro de 2022, pelo período de 06/05/2024 a 04/06/2024.

/C h &Á
RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 J)

(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349; 7

QP TABIRA ”
Art. 6º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, com pagamento de 1/3 (um

terço) do salário à servidora, Sra. MARIA JOSÉ DE SOUZA MARQUES

FEITOSA, titular do cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, sob a
matrícula funcional de nº 40.407-2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
referente ao exercício financeiro de 2022, pelo período de 02/05/2024 a
31/05/2024.

Art. 7º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FERIAS, com pagamento de 1/3 (um

tergo) do salario ao servidor, Sr. DOMINGOS ANTONIO GABRIEL DA SILVA,

titular do cargo de GARI, sob a matricula funcional de nº 10.096-7, lotado na

Secretaria Municipal de Obras, referente ao exercicio financeiro de 2022, pelo

periodo de 06/05/2024 a 04/06/2024.

Art. 8° - DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas

anotagdes na ficha funcional dos servidores mencionados acima, bem como a

inclusão de 1/3 devido em seus vencimentos.

Art. 9° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 10° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

bira/PE, 09 de abril de 2024.

MO áln

EREIRA D ME\)O CRISTOVAO

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41